
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 41 DEL 28/01/2014

Oggetto: COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE (SEGGIO DI GARA) PER 
L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “REALIZZAZIONE NUOVI FABBRICATI PER LOCULI 
PRESSO IL CIMITERO COMUNALE”. CIG. 551461436F

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, 
 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli 
sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con 
proroga nel corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. 
n. 01 del 09.01.2014;

PREMESSO che:

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 21.11.2013 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di "Realizzazione nuovi fabbricati per loculi presso il cimitero comunale”, che 
prevede una spesa complessiva pari a € 250.000,00 di cui:

 -   € 127.097,64  per lavori assoggettati al ribasso;
 -   €     7.335,55  per oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'ata;
 -   €   56.638,83  costo del personale / mano d'opera non soggetta a ribasso d'asta;
 - € 58.927,98 per somme a disposizione dell'Amministrazione (IVA, Spese Tecniche, Imprevisti);

con propria Determinazione n. 518 in data 22.11.2013 sono state approvate le procedure a 
contrattare mediante procedura aperta con il sistema del massimo ribasso percentuale sull'importo 
a base di gara ai sensi dell'artt. 3 comma 37; 53, comma 2 lettera a) e comma 4, 1° periodo; 
art.55; art. 58; art. 81, comma 1) art. 82, e 122, comma 5 e 6, del Dlgs. N. 163/2006;  

RITENUTO tuttavia, per il principio del buon andamento e dell'imparzialità, di provvedere alla 
costituzione della commissione giudicatrice (seggio di gara) delle offerte per la gara in oggetto, 
nominando quali componenti le seguenti persone:

- Presidente Dott. Arch. Alberto Gaiani 
- Esperto tecnico Sig. Renata Pozzi
- Esperto tecnico dott. Maria Concetta La porta
- Segretario Verbalizzante geom. Giuseppe D'Agostino

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;



DETERMINA

1)1) Di costituire la commissione giudicatrice (seggio di gara) delle offerte per la gara per 
l'affidamento mediante procedura negoziata dei lavori di “Realizzazione nuovi fabbricati per 
loculi presso il cimitero comunale”, nominando quali componenti le seguenti persone:

- Presidente Dott. Arch. Alberto Gaiani 
- Esperto tecnico Sig. Renata Pozzi
- Esperto tecnico dott. Maria Concetta La porta
- Segretario Verbalizzante geom. Giuseppe D'Agostino

2)2) Di disporre la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario per il visto di 
cui all'art.151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

                                                                      
                              IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO

                                                                                      Arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO FINANZIARIO

Dal solo punto di vista contabile si dà atto che la presente Determinazione non comporta 
imputazione di spesa.

Lì,

                                                                 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                      Rag. Elisabetta Santaniello


